amicitiam fovers pereptamus, visis per nos articulis in
30.
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dieto tractatu concordatis, ipsos grafos habuimus et ha-
bemus et ut praedictl mercatores deinceps cum bonis et
mercimoniis suls liberins et securius dictam patriam no-
stram Flandriae pro reformatione ejusdem visitare vale-
ant et quaccunque discentionum mutering, guae emergere
possent, nholeri y ud pracdictornm mercatorum petitionem
nee non humilem supplicationem incolarum et subdito-
rum postrorum totius patrine nostrae Flandrine prac-
dictne eisdem mercatoribus de Hangn benivolis nostris
tam praesentibus quum futuris communiter et divisim
animo deliberato gratia nosira speciali pro nobis et sue-
ceasoribus nostris, Flandrine comitibus, libere conces-
simus et concedimus per praescntes ea, quae sequuntur,
in formam et modum privilegiorum perpetuis temporibus,
quamdiu iidem mereatores cum bonis et mercimoniis suls
pracdictom nostriun patrinm Flandrine visitare voluerint,
ipsa quoque pairia in obedientia nostra et dictorum suc-
coasorum nostrorum remanente, inviolabiliter obser-
vand.,

et 4. §. 1, Primo videlicet concessimus et concedimus
benivole eisdem mercatoribus, quod si aliquis in dicte
ratvin mostisn Flandriae seu villa nosira aut castro de
Slusa degons e muram trslivus allquam diclorum merca-
torum bonis suis depraedatus fuerit, seu vi et de facto
dompoum intulerit eidem infra dictam nosteam patriam
Flandrine seu fluctus nostros marines cjusdem, valgari-
ter nuncupatos streom, quod ad resticutionem hujusmodi
bonoram praedicto mercatori faciendam in quantum in-
formatione legitimn coram lege loci, guo dampnum acei-
derit, ipse mereator illud poterit sufficienter demonstraroe,
villae nostrie Gandensis, Brugensis et Ypprensis astricil
tepebuntur, §, 2. Si vero aliquis extea dictam patriam
nostram Flandrine moram trahens aliqguem dictorum mer-
catorum infra dictam patriam nostram Flandrine sen
dictos fluctus ejusdem occiderit seu depraedatus fuerit,
quod nos officiariiqgue nostri atque villae Juvabimus toto
posse nostro, quod mereatort sen §illi qui ejus nomine
persequutus fuerit, bona sua restituentur et de pracdone
seu mplefactore justitin corporaliter subsequetur, §-8.
Ef sl pracdo unicum bonis spolintis evaserit ¢t merentor
praedictis villis nostris Gandensi, Brugensi et Ypprensi
seu alterl eavundem notum fecerit, quo loco hujusmodi
bona translata forent, tune dictae villne nostrae nobis
id nofificare tenerentur, nos quogue unncuin ipsis villis
nostris litteris nostris seribere debebimus guhernatoribus
seu administratoribus villue, opidi vel enstri, In gqun sen
quo hujusmodi bona seu malefnetor Tuerint perventa seu
perventus et ipsa bona scienter detenta, eosdem guber-
natores seu administratores rogando, ut mercatorl bonn
sua restituerentur el superinde justitia sibl exhiberatur
prout ratio suadercet. § 4. Si vero jufra semipnoum,
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postquam sie requisiti fuerint, praedicto mereatori re-
stitutio honorum suorum minime ficret neque justitin sibi
exhibeatur, tune jproedicto transacto semianno nos et
officiarii nostri illo cnsu super omnes incolas et habitan-
tes villarum, opidorum sen castrorum, ubi pracdicta
bona perducta fuerint et deténta, ut pracfertur, quocun-
que loco eb in qua patrin foret, subdiiis domini mei
Francorum regis dumtaxat exceptis quibuscunque, arre-
stationem fieri consentiemus absque revoeatione seu in-
nullatione exinde fienda, donce praedicto mereatori seu
illi qui ¢jus nomine persecutus fuerit, restitutio condignn
forctimpensa, §, 5. De praedictis vero dictl domini mei
Francorum regis subditie, qui aliqguem dictorum merea-
torum infra dictae patrine nostroe Flandrelae limites occi-
derent vel bonis suis depracdarentur, idem dominus mens
rex nostri ad supplicationem et requestam provisiones
ordinavit, prout litteris suis super hoc confectis suoque
sigillo sigillatis potest apparere, quas firmiter volumus
observari. §. 6, Practerea si quisquam in patria nostra
Flandrine aut villa nostra seu casitro de Slusa pracdictis
degens et moram trahens aliquem dictorum mercatorum
de Hanza extra dictne patrine nostrae Flandrine limites
occiderit seu bonis suis depracdatus fucrit, cum bonis
sie spolintis evadens, eta mercatore id nobis et officiariis
nosiris foret nodfientum, tune pracdonem seu malefacto-
rem livteris ot arrestatione volumus et consentimus per-
sequi modo et forma prout in articulo immediate pracee-
denti continetur,

Art. 2. Item sl aliquis mercator aut nauta de dieta
Hauza in mark beon aliqua piscatus fuerit et ipsa bona
in portu nostre de Slusa vel in quibusvia aliis portubus
dictae patriae nostrae Flandrine adduxerit infra tres dies,
postguam navis ancoram suum posuerit, baillive aut
sculteto loci debet hoe insinunri et illi, qui hujusmodi
hona piseatus fuerit, satisfactio fieri de rationabili sala-
rio pro Inbore. ctea, quae de honis superfucrint, duabus
scripturls volumus registrari, quarum unn penes bail-
livum nut seultetum loci nomine nostro, alin vero pencs
aldermannos nomine mercatorum débebuny remannere,
quae quidem bona ipsis aldermannis: deliberabimus custg~
dienda, et si aliqua eorundem bonorum periri possent,
ipsi nldermanni ea poterunt venderc, pecuniam upng eym
aliis bonis non vetitis penes eos peranoum ct diem reser-
vando, si vero infra hujusmodi terminum aoni et diei Je-
gitime non constiterit, quod talin bona mereatoribus
dictne Hanza pertlnerent, ipsa tunc hona dicte baillivo
aut sculteto nostrl nomine dehent deliberarl ot per hoe
dicti aldermanni de pracdictis bonis et a persecutione et
impetitione, quae pro eisdem fieri ‘possent , immunes re-
manebunt et expediti,

rt. 3, Item si aliquis dictorum mercatorum seu alter
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jure fuogens ipsornm mercntoram de Hanzn pracdicta in
mari viam universae carnis ingressus obicrit et booa il-
lius in dicto portu nostro de Slusa applicaverint, seu si
ab hoe aeculo iofra patriam nosteam Flandrine praedictam
decesserit et booa ipsius ibidem religuerit intesintus,
ipsa bona de scitu baillivi scu sculted loci, quo hujus-
modi hona fuerint relicta, ad heredum et succesorum de-
functlt commodum et utilitatem volomus et congentimus
deliberari, quorum honoram dicto baillive seu seulteto
et etinm dictis aldermannis consimiliter partes in [scriptis
tradentir, sed ipsn hona in manibus et sub potestate die=
torum aldermaonorum permancbhunt, et si Infra anoum et
diem aliquis, qui ipsius defuncti esset heres, aut alter
litteris villne de qua esset ad persequendum  hujusmodi
bona sulficienter fundatus non veniret, aut quod legiti-
mus heres justam occupationem haberet , quod infra dic-
tum terminum persecutionem facere non posset, dieta
bonz dicto baillive aut sculteto debent deliberari, et si
defunctus aliquod testamentum condiderit, ipsum testa-
meptum juxta sui tenorem in suo vigore volumus per-
manere.

rt. 4. Ttem si aliqui in dicta Hanza pertinentes invi-
cem exira dictne patriae nostrae Flandrine limites, quo-
cunque loco foret, debellaverint, sie quod unus corum
alterom vulperasset vel interfecisset, et ex post infra
dietam puiriam nostram Klanodriae vepirent et intrarent,
baillivus mee alter nomine nostro jus aliguod nisi ad
querelam mercatorum In hoe poterit reclamare.

Yrt, 5. Item concessimus el concedimus ekladem merca-
toribus, quod corda, gqua panni mensurantur in dicta
patrin et villis nostris Flandriae, longitudinem decem
ulnarum Flandrine obtinebit,

Yrt. 6. Item concessimus et concedimus eisdemny quod
de quibuscunque servisiis ¥) in dictn Hanza pertinenti-
bus, quae in Slusa et ulibi in dicta nostra patria Flandrine
vendentur ad ducellum *¥), non magis quam octo grossi
Wianndrine de quolibet dolio pro sssisia persolventur,

9et. 7. [tem et 51 mercatores in privilegiis suls defee-
tum aliguem, quod absit, paterentur, nolumus quad
enproprer nos extra dictae patrine nostrae Flandrine limi-
tes persequi teneantur, sed volumus et concedimus eis-
dem , quod pracnominatav tres villae nostrae Gandensis,
Brugensis et Yprensis vel aliqua ipsirum manum porri-
gant adjutricem, ut ipsis mercatoribua sun privilegia
ahserventur, prout debebit juxta continentiam eorumdem,

Quae praemissa omaia cc singula, sicut praédcribuntur
in cunctis suis clausulis et punctis, prout melius et per-
tinentius ad dictorum mereatorum utilitatem Interpreturi
poassunt, volumus staluentes dictis mercatoribua fideliter

®) cevevisiinn *%) Japfen, Han.
Anjeiger, 1537,
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teneri et obaervari et quod ipsi mereatores communiter ¢4
singuli in perpetuum lihere et pacifice fruantur eisdem,
contridictione non obstante qualicunque, non obstanti-
bus etiam litteris seu privilegiis aliguibus per nos auk
digtos pracdecessores posiros opidania aut aliis subditia
nosiris dietike patrine nostrae Flandrine indultis commu-
witer seu divisim, et salvis nihilominus dictis mercatlori-
bus ablis litteris et privilegiis per nos aut dictos praede-
cessores nostros prins eis concessis, quas el quae in
plene suo vigore volumus permanere ita quod iste illis et
ille istis mon posging aut debeant in toto vel in parte
quumodolibet derogare; mandantes baillivis, officiariis,
subditis et ministris nostris quibuscungue et eorum
cuilibet, quatenus pracmissis omnibus et singulis, prout
superius seriptn sunt et enarratn, praedictos mercalores
commupiter ¢t eorum guemlibet uti pacifice permittant
el gaudere absque Impedimento quocungue, quod si eis
vel corum alicui illantum foret contra pracsentinm teno-
rem, smoveant et umoverl faclant indilate, In quornm
omnium et singulorum testimonimm et certitudinem prae-
acntes litterns npostri fecimus appensione sigili robo-
rarl. Datum in villa nostra Insulensi XII s die mensis
Maji anno domini millesimo CCC® nonngesimo secundo.
Sic signatum: Per dominum ducem, T. Gherbode,